Caspensis, ac etiam Blundus ex nostris asserunt non esse irritans, quia est a nullo iure positivo id est prohibitum, & persona suspensa non est inhabilis ad consecutionem novi beneficii, sed tantum impedita, vel prohibita, ut talis collatio non esse irritans. Ita suspensus simpliciter ab officio impeditur etiam à consecutione novi beneficii, ita collatio talis beneficii sit irrita, vel tantum irritanda. Hurtard, Turrian, Caspensis, ac etiam Blundus ex nostris asserunt non esse irritans, quia est a nullo iure positivo id est prohibitum, & persona suspensa non est inhabilis ad consecutionem novi beneficii, sed tantum impedita, vel prohibita, ut talis collatio non esse irritans. Ita suspensus simpliciter ab officio impeditur etiam à consecutione novi beneficii, ita collatio talis beneficii sit irrita, vel tantum irritanda. Hurtard, Turrian, Caspensis, ac etiam Blundus ex nostris asserunt non esse irritans, quia est a nullo iure positivo id est prohibitum, & persona suspensa non est inhabilis ad consecutionem novi beneficii, sed tantum impedita, vel prohibita, ut talis collatio non esse irritans. Ita suspensus simpliciter ab officio impeditur etiam à consecutione novi beneficii, ita collatio talis beneficii sit irrita, vel tantum irritanda. Hurtard, Turrian, Caspensis, ac etiam Blundus ex nostris asserunt non esse irritans, quia est a nullo iure positivo id est prohibitum, & persona suspensa non est inhabilis ad consecutionem novi beneficii, sed tantum impedita, vel prohibita, ut talis collatio non esse irritans. Ita suspensus simpliciter ab officio impeditur etiam à consecutione novi beneficii, ita collatio talis beneficii sit irrita, vel tantum irritanda. Hurtard, Turrian, Caspensis, ac etiam Blundus ex nostris asserunt non esse irritans, quia est a nullo iure positivo id est prohibitum, & persona suspensa non est inhabilis ad consecutionem novi beneficii, sed tantum impedita, vel prohibita, ut talis collatio non esse irritans. Ita suspensus simpliciter ab officio impeditur etiam à consecutione novi beneficii, ita collatio talis beneficii sit irrita, vel tantum irritanda. Hurtard, Turrian, Caspensis, ac etiam Blundus ex nostris asserunt non esse irritans, quia est a nullo iure positivo id est prohibitum, & persona suspensa non est inhabilis ad consecutionem novi beneficii, sed tantum impedita, vel prohibita, ut talis collatio non esse irritans. Ita suspensus simpliciter ab officio impeditur etiam à consecutione novi beneficii, ita collatio talis beneficii sit irrita, vel tantum irritanda. Hurtard, Turrian, Caspensis, ac etiam Blundus ex nostris asserunt non esse irritans, quia est a nullo iure positivo id est prohibitum, & persona suspensa non est inhabilis ad consecutionem novi beneficii, sed tantum impedita, vel prohibita, ut talis collatio non esse irritans. Ita suspensus simpliciter ab officio impeditur etiam à consecutione novi beneficii, ita collatio talis beneficii sit irrita, vel tantum irritanda. Hurtard, Turrian, Caspensis, ac etiam Blundus ex nostris asserunt non esse irritans, quia est a nullo iure positivo id est prohibitum, & persona suspensa non est inhabilis ad consecutionem novi beneficii, sed tantum impedita, vel prohibita, ut talis collatio non esse irritans. Ita suspensus simpliciter ab officio impeditur etiam à consecutione novi beneficii, ita collatio talis beneficii sit irrita, vel tantum irritanda. Hurtard, Turrian, Caspensis, ac etiam Blundus ex nostris asserunt non esse irritans, quia est a nullo iure positivo id est prohibitum, & persona suspensa non est inhabilis ad consecutionem novi beneficii, sed tantum impedita, vel prohibita, ut talis collatio non esse irritans. Ita suspensus simpliciter ab officio impeditur etiam à consecutione novi beneficii, ita collatio talis beneficii sit irrita, vel tantum irritanda. Hurtard, Turrian, Caspensis, ac etiam Blundus ex nostris asserunt non esse irritans, quia est a nullo iure positivo id est prohibitum, & persona suspensa non est inhabilis ad consecutionem novi beneficii, sed tantum impedita, vel prohibita, ut talis collatio non esse irritans. Ita suspensus simpliciter ab officio impeditur etiam à consecutione novi beneficii, ita collatio talis beneficii sit irrita, vel tantum irritanda. Hurtard, Turrian, Caspensis, ac etiam Blundus ex nostris asserunt non esse irritans, quia est a nullo iure positivo id est prohibitum, & persona suspensa non est inhabilis ad consecutionem novi beneficii, sed tantum impedita, vel prohibita, ut talis collatio non esse irritans. Ita suspensus simpliciter ab officio impeditur etiam à consecutione novi beneficii, ita collatio talis beneficii sit irrita, vel tantum irritanda. Hurtard, Turrian, Caspensis, ac etiam Blundus ex nostris asserunt non esse irritans, quia est a nullo iure positivo id est prohibitum, & persona suspensa non est inhabilis ad consecutionem novi beneficii, sed tantum impedita, vel prohibita, ut talis collatio non esse irritans. Ita suspensus simpliciter ab officio impeditur etiam à consecutione novi beneficii, ita collatio talis beneficii sit irrita, vel tantum irritanda. Hurtard, Turrian, Caspensis, ac etiam Blundus ex nostris asserunt non esse irritans, quia est a nullo iure positivo id est prohibitum, & persona suspensa non est inhabilis ad consecutionem novi beneficii, sed tantum impedita, vel prohibita, ut talis collatio non esse irritans. Ita suspensus simpliciter ab officio impeditur etiam à consecutione novi beneficii, ita collatio talis beneficii sit irrita, vel tantum irritanda. Hurtard, Turrian, Caspensis, ac etiam Blundus ex nostris asserunt non esse irritans, quia est a nullo iure positivo id est prohibitum, & persona suspensa non est inhabilis ad consecutionem novi beneficii, sed tantum impedita, vel prohibita, ut talis collatio non esse irritans. Ita suspensus simpliciter ab officio impeditur etiam à consecutione novi beneficii, ita collatio talis beneficii sit irrita, vel tantum irritanda. Hurtard, Turrian, Caspensis, ac etiam Blundus ex nostris asserunt non esse irritans, quia est a nullo iure positivo id est prohibitum, & persona suspensa non est inhabilis ad consecutionem novi beneficii, sed tantum impedita, vel prohibita, ut talis collatio non esse irritans. Ita suspensus simpliciter ab officio impeditur etiam à consecutione novi beneficii, ita collatio talis beneficii sit irrita, vel tantum irritanda. Hurtard, Turrian, Caspensis, ac etiam Blundus ex nostris asserunt non esse irritans, quia est a nullo iure positivo id est prohibitum, & persona suspensa non est inhabilis ad consecutionem novi beneficii, sed tantum impedita, vel prohibita, ut talis collatio non esse irritans. Ita suspensus simpliciter ab officio impeditur etiam à consecutione novi beneficii, ita collatio talis beneficii sit irrita, vel tantum irritanda. Hurtard, Turrian, Caspensis, ac etiam Blundus ex nostris asserunt non esse irritans, quia est a nullo iure positivo id est prohibitum, & persona suspensa non est inhabilis ad consecutionem novi beneficii, sed tantum impedita, vel prohibita, ut talis collatio non esse irritans. Ita suspensus simpliciter ab officio impeditur etiam à consecutione novi beneficii, ita collatio talis beneficii sit irrita, vel tantum irritanda. Hurtard, Turrian, Caspensis, ac etiam Blundus ex nostris asserunt non esse irritans, quia est a nullo iure positivo id est prohibitum, & persona suspensa non est inhabilis ad consecutionem novi beneficii, sed tantum impedita, vel prohibita, ut talis collatio non esse irritans. Ita suspensus simpliciter ab officio impeditur etiam à consecutione novi beneficii, ita collatio talis beneficii sit irrita, vel tantum irritanda. Hurtard, Turrian, Caspensis, ac etiam Blundus ex nostris asserunt non esse irritans, quia est a nullo iure positivo id est prohibitum, & persona suspensa non est inhabilis ad consecutionem novi beneficii, sed tantum impedita, vel prohibita, ut talis collatio non esse irritans. Ita suspensus simpliciter ab officio impeditur etiam à consecutione novi beneficii, ita collatio talis beneficii sit irrita, vel tantum irritanda. Hurtard, Turrian, Caspensis, ac etiam Blundus ex nostris asserunt non esse irritans, quia est a nullo iure positivo id est prohibitum, & persona suspensa non est inhabilis ad consecutionem novi beneficii, sed tantum impedita, vel prohibita, ut talis collatio non esse irritans. Ita suspensus simpliciter ab officio impeditur etiam à consecutione novi beneficii, ita collatio talis beneficii sit irrita, vel tantum irritanda. Hurtard, Turrian, Caspensis, ac etiam Blundus ex nostris asserunt non esse irritans, quia est a nullo iure positivo id est prohibitum, &

affilendo divinis actibus prohibicis. Ita hanc Scotti definitio-
nem explicat Faber noster dip. 5. cap. 1. Alii vero frequentius
pro majori claritate definitionem interdicti assignant per genus
proximum hoc modo, est Ecclesiastica censura priuus hominem
aliu, & passiu ab omnibus divinis officiis, & a ceteris Sacra-
mentis, & Ecclesiastica sepulatura. Quod si censura patet ex In-
noc. III. in cap. Quarens de verb. signif. per quod distinguitur
ab aliis penitis Canonici, quo non sunt Cenfuz, ut sunt de-
posito, degradatio, irregularitas, & censatio ad divinam per illam
particulam priuus hominem aliu, & passiu omnibus divinis
officiis distinguitur interdictum a suspunctione, que licet priu-
us acti offici, non tam passiu, neque privatim semper omni-
bus, sed nunc uno, nunc duobus, & interdum omnibus, & di-
citur active, & passiu privata, quia que per interdictum prohibi-
tur, ita prohibetur, ut ne quis dare, nec percipere posse,
qua ratione interdictus Ecclesiastica sepuluram nec dare, nec
recipere potest, sicut etiam nec divina officia celebrare, nec eis
assister, differt etiam a suspunctione, quia hec Clericorum tan-
tum censura est, ut diximus, interdictum vero est censura com-
municantis Clericis, & Laicis. Per aliam vero particularam a cer-
tis Sacramentis, &c. ab excommunicatione distinguitur, que
omnium Sacramentorum communione priu, & Ecclesiastica
sepulatura. Differt tandem ab aliis censuris, quamvis enim ma-
terialiter plures habeat effectus communes cum illis, sub diver-
satamen ratione formalis, ut etiam diximus de suspensione qui
preced. art. 1. n. 89. quoniam auct. proibitio ab ingresso Eccle-
siæ, ut est species interdicti, sub hac quoque definitione
comprehendatur, patet ex dictis ibid. n. 88. licet Blundus
disp. 7. p. 1. a. 1. neget comprehendi, quia putat esse tantum spe-
ciam suspunctionis, & non interdicti, quod tamen est contra
communem omnium opinionem.

107 Secundo, interdum prima sui divisione dividitur in
locale, personale, & mixtum ex utroque, ita tres sunt interdic-
ti personalis, scilicet, locale, & personale, ac locale, &
personale simul. Ita Doctores communiter, & Scottus loc. cit. dum ait,
quod haec censura interdictum infigunt loco, & non persone, in-
terdum persone, & non loco interdum utique, & sicut infi-
gunt, ita servanda est. Interdictum locale illud dicitur, quod di-
citur fertur in locum, sicut scilicet interdictio divina officia in eo
loco celebrari secundum modum à Canonibus expressi, in
personas vero tanquam interdicti, & per redundantiam qua n-
dam, scilicet, dum sunt in illo loco, & in tali Civitate, unde illa
personas possunt alibi divinis officiis assistere, Sacramenta recipere, &c. interdictum autem persone est, quod in immediate, &
directe fertur in persona, per quod persona arcerit ab uia
tam activa, quam passiu quorundam divinorum officiorum, &
in quocumque loco. Interdictum tandem locale, & personale sim-
ul illud est, quo locis persone simul interdicuntur. Addit
autem Doctor loc. cit. quod haec censura interdicti, ut ab aliis Ecclesiastici penitus distinguitur, frequenter infiguntur loco, &
non personis, nisi dum interfici divinis in tali loco, quoniam
vis interdictum in locale, & personale dividatur, magis tamen
proprie videtur dici de locali, nam per hoc proprie distinguitur
ab excommunicatione, & suspunctione, quia ista penitentia pro-
priè contra personas seruntur, & non contra loca. Dicitur au-
tem loco, ut Faber advertit loc. cit. non quia locus est propriè
capax penitentia spirituali, sed tanquam per accidens, quo etiam mo-
do dicimus lo. cum eis Ecclesia consecrari, benedic, &c. &
quia tendit in personas ratione illius loci, quia in eisdem officiis
celebrare prohibentur. Et quidem de interdicto locali habetur
sermo e. Praefat de sens. excomm. in 6. & de interdicto per
sonaliter habet cap. Sententia eodem titulo, ex quibus locis col-
liguntur hinc etiam interdicta specie diversa, & duas constitue species.
Addit etiam aliis aliud interdicti genus, quod ambulatorium
appellant, de quo fit mentio in cap. Non sibi vobis de sponte-
sibus, & in cap. Dilecti filii de appellationibus, quod dicunt
in hunc modum fieri. Interdictum Petrum, & quemque
locum, ubi fuerit, vel ubiquecum fuerit Petrus, illi locus inter-
dicto subjaceat; & hoc interdictum dicitur deambulatorium, quia
ambulat cum persona, ita ut locus, in quo fuerit talis
persona, sit interdictus. Verum opus non est species interdic-
ti multiplicare prater tres assignatae, quia hoc interdictum
deambulatorium reducitur ad mixtum, quando nimis, &
locus, & persona simul interdicuntur, ut Capensis advertit dif-
4. sec. 1. cum pluribus aliis.

108 Tertio, quodlibet ex his interdictis dividitur rursus in
generale, & speciale, & in primis quantum spectat ad inter-
dictum locale diviso sumitur ex e. Praefat de sens. excomm. in 6.
& ex cap. Cum in partibus de verbis significacione; inter-
dictum locale generale, est quo aliquis locus generalis, sed uni-
versalis plura, scilicet, in se continens partialia loca interdi-
citur, ut si interdicatur Regnum, Provincia, Diocesis, Ci-

vitas, Villa, Castrum, & tota Parochia aliquius Civitatis, ut
dicitur in cap. cit. unde si locus dicatur generaliter interdictus,
duo genera locorum contineat debet, scilicet, locum facrum,
& cultui divino dicatum, qualis est Ecclesia, & locum propheta-
num. Interdictum vero locale speciale est, quo locus aliquis
particularis interdicatur, verbi gratia Ecclesia aliqua ob crimen
aliud in ea perpetratum, atque ita extrâ illum locum possit
per sona interessus divinis, nisi talis personaliter illi interdicto parti-
culari locali causam dederit, tunc enim nullius poterit interesse
divinis, sed ubique se gerere debet, ut persona interdicta, in hoc
enim enim interdictum particulari locale inferit secum persona-
le, ut notat Capensis loc. cit. cum pluribus aliis ex e. si senten-
tia de sens. excomm. in 6. in quo nulla sit injuria
innocentibus, etiam eo interdicto impediantur ab eo, quod
eis particulariter convenient, quia poena spirituali bene una
pro culpa alterius puniri potest, ut notat Glosa in cap. cit. &
magis in proposito, ut Ecclesiastica sententia plena observe-
tur, quia forte contemptu exponeretur, nisi etiam innocentes
fuerint illi comprehendantur. Hoc tamen veritatem differentes
ut notat Hurtad. tract. de Interdicto difficit, inter innocentis, &
innocentes Communis generaliter interdicta, quo ut deduc-
tur ex cap. cit. innocentis tantum sunt interdicti, ut sunt par-
tes, & membris Communis, ac proxime ipso, quod
mutatio domicili, ut aliter definiret illi, dissimilans, & separari ad differen-
tiam effectum excommunicationis, qui separari non possunt,
sed fuit ipso jure connecti; unde fieri potest, ut notat Bonac. loc.
cit. pñct. 3. ut aliquis interdicatur ab officio fæderatali, sed
non ab Ecclesiastica sepultra, vel interdicatur ab officio pra-
dicandi, non tamen à Sacramentis, vel interdicatur ab officio
audiendi confessiones, non vero ab aliis; quare consulto sub-
dit diligenter advertendum esse formam, quia interdictum fer-
tur, nam quando fertur aliquis officium, qui interdictum
fuerit, intelligendum est quia ad omnes tres recentiores effec-
tus; quando vero non fertur absolutè, cum restrictione, &
limitatione, etiam habitantes in suburbis a Civitate aliquam
distantibus, & etiam nobiles nisi aliquo gaudente, privilegio
fædere ex confutidine. Hocpotest vero longi temporis non
intelliguntur interdicti, quia non sunt de populo illius Civitatis
sicut neque scholastici exteri, quia sunt veluti hostiles; ita
communiter omnes Doctores tam Theologos, quam Canonici.
An vero qui habet duo domicilia in distinctis populis, & in uno
loco populus est interdictus, & in alio non, intelliguntur inter-
dictus, nec ne differenti Doctores; affirmant aliqui, quia etiam
si habeat domicilium in altero oppido populi interdicti, &
actu habitat in eo, adhuc tamen est vere membrum populi
interdicti, Ita Hurtad. loc. cit. cum quibusdam aliis. Negant aliis,
ut Sylvester, Suar. Faber, & Blundus, loc. cit. quia non est ma-
jor ratio, cur sit interdictus cum populo interdicto, quam quod
non sit interdictus cum populo non interdicto, & cum utrumque
sequitur pars, & potius in partem favorabilem sit inclinandum.
Sed probabilitus cum Capensis, loc. cit. & pluribus aliis distin-
guendum est, quod hoc dubium decendum est juxta locorum
diversitatem, in quibus habitant, nisi tempore interdicti habi-
tant in loco interdicto, tunc censetur interdictus, quia pro tunc
intelligitur pars illius populi, non vero quando habitat in loco
interdicto, quia tunc illius pars censetur, in quo habitat.

109 Quartu ex his interdicti resolutio illius difficultatus, an
interdictum locale generale inferat interdictum generale personale,
& contra, quamvis enim quidam Canonici dixerint
interdictum locale generale esse junctum cum in-
terdicto personali generali, dicens tamen eum cum
sententia, quam ex nostris defendunt Faber, & Blundus loco
cit. ar. 2. & 2. quod interdictum generale locale non inferit in-
terdictum generale personale, nec è converso, ut expedit
deducatur ex cap. Si sententia de sens. unde si locus aliquis est
interdictus in locali, & personale dividatur, magis tamen
propter videtur dici de locali, nam per hoc proprie distinguitur
ab excommunicatione, & suspunctione, quia ista penitentia pro-
priè contra personas seruntur, & non contra loca. Dicitur au-
tem loco, ut Faber advertit loc. cit. non quia locus est propriè
capax penitentia spirituali, sed tanquam per accidens, quo etiam mo-
do dicimus lo. cum eis Ecclesia consecrari, benedic, &c. &
quia tendit in personas ratione illius loci, quia in eisdem officiis
celebrare prohibentur. Et quidem de interdicto locali habetur
sermo e. Praefat de sens. excomm. in 6. & de interdicto per
sonaliter habet cap. Sententia eodem titulo, ex quibus locis col-
liguntur hinc etiam interdicta specie diversa, & duas constitue species.
Addit etiam aliis aliud interdicti genus, quod ambulatorium
appellant, de quo fit mentio in cap. Non sibi vobis de sponte-
sibus, & in cap. Dilecti filii de appellationibus, quod dicunt
in hunc modum fieri. Interdictum Petrum, & quemque
locum, ubi fuerit, vel ubiquecum fuerit Petrus, illi locus inter-
dicto subjaceat; & hoc interdictum dicitur deambulatorium, quia
ambulat cum persona, ita ut locus, in quo fuerit talis
persona, sit interdictus. Verum opus non est species interdic-
ti multiplicare prater tres assignatae, quia hoc interdictum
deambulatorium reducitur ad mixtum, quando nimis, &
locus, & persona simul interdicuntur, ut Capensis advertit dif-
4. sec. 1. cum pluribus aliis.

110 Tertio, quodlibet ex his interdictis dividitur rursus in

descitur ex præxi, & illo, quia interdicto populo aliquius Ci-
vitatis, quilibet alia persona, que non est de illo populo, potest
divina celebrare, & divinis interesse.

110 Quinto præterea ex dictis inferunt resolutio alterius dif-
ficulter, an cum interdicatur populus aliquius loci, sub tali
interdicto omnes personæ illius loci comprehendantur, conve-
niunt enim Doctores, ut notat Faber, & Blundus loc. cit. art. 2.
interdicto populo interdicti omnes personæ, que sunt partes illius
Communitatis, & inculpabiles, quia culpabiles, ut constat ex c. Si sententia de sens. excomm. in 6. in quo nulla sit injuria
innocentibus, etiam eo interdicto impediantur ab eo, quod
eis particulariter convenient, quia poena spirituali bene unus
pro culpa alterius puniri potest, ut notat Glosa in cap. cit. &
magis in proposito, ut Ecclesiastica sententia plena observe-
tur, quia forte contemptu exponeretur, nisi etiam innocentes
fuerint illi comprehendantur. Hoc tamen veritatem differentes
ut notat Hurtad. tract. de Interdicto difficit, inter innocentis, &
innocentes Communis generaliter interdicta, qui modo in-
currunt post Bonificium VIII. & Martini V. & Eugenium
VI, nam jure antiquo multo plures erant; & expedit habentur
cap. Alma Mater. Primus est privatus aliquorum Sacra-
mentorum. Secundus est privatio divinorum officiorum. Tertius
est privatio sepultræ Ecclesiasticae; dicitur autem tres hujus-
modi effectus esse interdicti simpliciter, & absolute lati, & ab-
soluta limitatio, quia effectus illi non sunt ita inter se con-
nexi, quin possint ab ipso latore limitari, & separari ad differen-
tiam effectum excommunicationis, qui separari non possunt,
sed fuit ipso jure connecti; unde fieri potest, ut notat Bonac. loc.
cit. pñct. 3. ut aliquis interdicatur ab officio fæderatali, sed
non ab Ecclesiastica sepultra, vel interdicatur ab officio pra-
dicandi, non tamen à Sacramentis, vel interdicatur ab officio
audiendi confessiones, non vero ab aliis; quare consulto sub-
dit diligenter advertendum esse formam, quia interdictum fer-
tur, nam quando fertur aliquis officium, qui interdictum
fuerit, intelligendum est quia ad omnes tres recentiores effec-
tus; quando vero non fertur absolutè, cum restrictione, &
limitatione, etiam habitantes in suburbis a Civitate aliquam
distantibus, & etiam nobiles nisi aliquo gaudente, privilegio
fædere ex confutidine. Hocpotest vero longi temporis non
intelliguntur interdicti, quia non sunt de populo illius Civitatis
sicut neque scholastici exteri, quia sunt veluti hostiles; ita
communiter omnes Doctores tam Theologos, quam Canonici.
An vero qui habet duo domicilia in distinctis populis, & in uno
loco populus est interdictus, & in alio non, intelliguntur inter-
dictus, nec ne differenti Doctores; affirmant aliqui, quia etiam
si habeat domicilium in altero oppido populi interdicti, &
actu habitat in eo, adhuc tamen est vere membrum populi
interdicti, Ita Hurtad. loc. cit. cum quibusdam aliis. Negant aliis,
ut Sylvester, Suar. Faber, & Blundus, loc. cit. quia non est ma-
jor ratio, cur sit interdictus cum populo interdicto, quam quod
non sit interdictus cum populo non interdicto, & cum utrumque
sequitur pars, & potius in partem favorabilem sit inclinandum.
Sed probabilitus cum Capensis, loc. cit. & pluribus aliis distin-
guendum est, quod hoc dubium decendum est juxta locorum
diversitatem, in quibus habitant, nisi tempore interdicti habi-
tant in loco interdicto, tunc censetur interdictus, quia pro tunc
intelligitur pars illius populi, non vero quando habitat in loco
interdicto, quia tunc illius pars censetur, in quo habitat.

111 Secundo itaque ut a primo exordiantur effectus, qui est
prohibito activa, & passiva quorundam Sacramentorum, ex-
pliicandum est quoniam Sacraenta sunt excepta, & que non in
primis igitur tempore interdicti, fuit generali, & parte
particulare, ut habetur cap. Quoniam & cap. Alma Mater de
sens. excomm. in 6. & conferti potest Baptismus, & recipi ab in-
terdicti, ac etiam in loco interdicto ratione necessitatis hujus
Sacramenti, cum enim tunc urgat praeciput divinum, &
naturale, nullo jure interdicti habent exceptiones eam in participatione Sacra-
mentorum, quam divinorum officiorum, quam etiam Ecclesiastica sepultra, ut ex modo dicendis constabit.

112 Secundo itaque ut a primo exordiantur effectus, qui est
prohibito activa, & passiva quorundam Sacramentorum, ex-
pliicandum est quoniam Sacraenta sunt excepta, & que non in
primis igitur tempore interdicti, fuit generali, & parte
particulare, ut habetur cap. Quoniam & cap. Alma Mater de
sens. excomm. in 6. & conferti potest Baptismus, & recipi ab in-
terdicti, ac etiam in loco interdicto ratione necessitatis hujus
Sacramenti, cum enim tunc urgat praeciput divinum, &
naturale, nullo jure interdicti habent exceptiones eam in participatione Sacra-
mentorum, quam divinorum officiorum, quam etiam Ecclesiastica sepultra, ut ex modo dicendis constabit.

Denique convenient Doctores, nomine populi interdicti Clericos

non comprehendunt, ac proinde multi minus Religiosi

negant, non contra nomine Christi interdicti populum compre-
hendunt, sed interdicti populum comprehendunt, ut quia Confir-
matio velut complementum Baptismi, quia datatur ad praestandum fidem in Baptismo receptam; & cum quia cap.
Quoniam cit. sequuntur Baptismus, & Confirmationem quod
eum ministerium in interdicto propter more periculum,
quarà in quo cumque interdicto fuit locali, & per sona personali licet
cum aliis potius non ministrari potest propter necessitatem
hujus Sacramenti in quovis interdicto, & cum ibi non distin-
guatur de interdicto personali, & gracia sunt amplianda, & po-
neantur restringenda, fatis probable conferat Faber dip. cit. c. n. 17.
quod etiam personaliter interdicti, qui causam dedicunt interdi-
cto, posuit utrumque Sacramentum dare propter more periculum,
quoniam aliis id negant. Sacramentum etiam ponentie
Religiosas, & conversas. Ita Suares dip. 3. sect. 1.
cum pluribus aliis. Negant aliis magis communiter, & proba-
bilitate, & ratio est, quia licet in favoreibus nomine Cleri, &
Clerici veniant etiam Episcopi, & Regulares, non ramen in
odiosis; cum quia si interdicuntur Religiosi, non consentient in-
terdicti Clerici, quoniam Clerici late modo dicuntur Religiosi
ergo à pari, quando interdicuntur Clerici, non consentent inter-
dicti Religiosi, non enim status Religiosorum peior est ell conditionis statu clericorum; cum tamen fertur interdictum in on-
nes personas Ecclesiasticas aliquius civitatis, Provincie, vel Re-
gni intelliguntur etiam interdicti Religiosi. Ita Uginus,
Avila, Alcántara, Coninchus, Laynus, Bonacina, Capensis,
Diana, Faber, & Blundus, ex nostris loc. citat. & paulus alii Do-

Matriu Theolog. Moral.

V 3 quan-

quando quis aggreditur aclus arduos, in quibus sit verisimile, quod mors imminet, ut Blundus noster advertit loc. cit. art. 5. ex Covar. Ugolino, & aliis.

Ex Corat. Ogozio, & aliis.
De extremitate Sacramentorum dicendum est tempore interdicti omnino prohibiti, & ratio est, quia nulli excepitur, cum ergo generalis prohibitio habeatur de Sacramentorum administratione per interdictum, & illorum administratio solam licet, de quibus fit exceptio, & de hoc Sacramento nulla fit exceptio, sequitur illius administratione esse omnino interdictam. Ita sequitur Falser loc. citatum quod, si pater

ter disserit, & eadem ratione de Sacramento Ordinis, quia per Interdictum generaliter prohibetur administratio, & receptione Sacramentorum, que non excipiuntur. Sacramentum autem Ordinis nullius excipitur. Et tandem idem quoque afferit de Sacramento Matrimonii, quod tempore interdicti licet contrahi nequeat, quia etiam de hoc Sacramento nulla est in jure exceptio, idemque docent Blundus nofer, & Bonac. loc. cit. & plures alii. Nihilominus facilius probabilius docent alii etiam tempore interdicti licet matrimonium contrahi posse, dummodo fiat sibi benedictionis nuptialibus, ita enim tempore interdicti non licet, cum inter divina officia computentur, & Misericordiam adjungant habeant, & preces sollemnes, quae tempore interdicti sunt prohibite quod autem matrimonium nudè sumptum, & sine benedictione nuptiali licet contrahi possit colligunt ex cap. Appellamus de feris, ubi dicitur matrimonium quo, cunque tempore contrahit posse, & ratio etiam suader, quia matrimonium est contractus, contractus autem non est prohibitus tempore interdicti, neque per sonis interdictis: & quamvis in baptizatis habeat etiam adjunctum Sacramenti rationem, huc tamen obstante non videtur quia hoc Sacramentum secundum substantiam, non ab Ecclesia, sed ab ipsis contrahentibus ministratur. Ita Huratus, Avila, Sancius, Layman, Coninch. Caspensis, Oberthius ex nostris, & plures alii; immo quidam ex Adverfarioribus, dum dicunt tempore interdicti matrimonium licet contrahi non posse, hoc intelligunt cum benedictionibus nuptialibus, & ita præstern loquitur Blundus loccit. Quamvis igitur in c. Si temp. 16, de fent. excommunic. in 6. suffeceptio Sacramentorum tempore interdicti generatim prohibetur, exceptis casibus in jure expressis, & Sacramentum matrimonii non exceptiatur, id tamen intelligendum est, ut Huratus advertit loco cit. diffic. 8. de Sacramentis administratione Ecclesie commissi, seu ministeris ab ipsa ordinatis, aut deputatis, sed tantum ipsis contrahentibus, ut dicit de Matrimonio dictum est. Quoniam autem Sacramentorum participatio sit licita, & concessa etiam tempore Interdicti ex privilegio Mendicantibus, Religiosis, & Bullam Cruciatam habentibus, videri potest apud Blundus loc. cit. & alias passim.

115. Tertio quod spectat ad alium Interdicti effectum; cui est privatio divisionis officiorum convenientium Doctores hoc nomine significari sacrificium Missæ; Horas Canonicas, quæ publicè in Ecclesiis cantantur ab eis ministris, Benedictiones sollemnes, & alia omnia, quæ a paroecis Ecclesiasticis publicè fiunt ad divinum cultum; hæc enim omnia tempore interdicti prohibita esse conseruunt, unde etiam interdicti ob alienam culpam facio interdicit non possunt. Clerici tamen, & Religiosi, quando ipsi interdicti non sunt, possunt, & debent, ut antè, Missas, divinæ officia celebrare in Ecclesiis specialiter, non interdictis, sed Janus clavis, fine campanarum sonu, voce submissa, & exclusis excommunicatis, ac interdictis, sicut habeunt in cap. *Alma Massæ*. Permititur tamen, ut in sedis Nativitatis Domini, Patchæ, Penecostes, & Assumptionis B. Mariae Virginis, quibus additus fuit a Martino V. dies festi Corporis Christi eius octava, & a Leone X. dies festi Conceptionis eisdem B. Virginis, tempore interdicti generalis Missæ, & divina officia publicè & solemniter celebrantur, & cantentur; Janus apertis, cum campanarum sonitu admisis quoque interdictis, qui causam interdicto dederunt, modo isti longe fin ablati, nec ad oblationes, vel communione accedant. Hoc autem intelligendum est de tempore interdicti generalis localis, loquendo vero de interdicto locali speciali, ut de aliæ Ecclesiæ particulari aliquicujus Civitatis, privilegia illæ cap. *Alma* non habent locum, & ratio est, quia concessiones eorum privilegiorum fuerint inconveniens ibi Pontifice adducta, quod, sci�t, ex rigore statutorum interdicti celabat populum devo-
tio; hoc autem locum non habet in interdicto particulari locali, quia in talibus casis si diuinæ in uno loco non celebrantur, in alia celebrantur; tempore ergo interdicti locali specialis non est licet huiusmodi in diebus divina officia celebrare, vel Missas, sed tantum fieri in Ecclesiis specialiter interdictis, in quibus Eucharistia afferatur, item in hebdomada Missam celebrare ad renovandam Eucharistiam, & administrandam infirmis,

sicut jure antiquo licitum erat, nam circa hoc nihil est immutatum jure novo in cap. *Alma Mater*, & tanto minus privilegia predicta illius capituli locum habent in interdicto personali, sive generali, sive speciali, quia ut dictum est, illud loquitur solum de interdicto locali generali, non personali, unde tempore interdicti personalis personae interdictae personaliter interdicto particulari, vel generali Missas celebrare non possunt, nec eius intercessio, quia hoc habetur expresse in c. *Si Cloturas*, &c. *Sif sententia de fere excommunicato*, &c. Ita NAVARRUS, Henr. BONACINA, Capensis, Faber, & allii Doctores passim.

116 Quarto, quod p̄fect̄ ad privationem Ecclesiastice sepulture, qui est tertius interdicti effectus; conveniunt pariter DD. in loco generaliter interdicti non posse aliquem sepeliri, nisi privilegium habetur ex c. *Quod ex te de penit. & remis. ubi precipit.* ne corpus aliquod defunctum cuiuscumque filii laici etiam infantis in tali loco interdicto sepelatur, potest tamē in alio loco facio non interdicto sepeliri; quando tamē interdictum est personale, corpus talis defuncti sic interdicti nullius sepieli potest in loco facto, sicut neque illi, qui causad dicitur interdicto generali locali ex cap. *c. Si Civitatis & ratione differentia est,* quia in primo interdicto prohibito non fertur in personas absolutes, sed foliū ratione loci; in secundo autem absolute fertur in personas. Quamvis autem tempore interdicti localis non possint laici, h̄c non interdicti, sepieli in loco interdicto, possint tamen clerici, dummodo personaliter interdicti non sint, etiam in loco interdicto sepieli, fine lemnitate tamen, & fine campanarum sonitu, ut patet ex capit. *Quod in te de penit. & remis. Ita Navarrus, Ugolinus, Sylvester, Layman, Suarez, Bonacina, Obrellius ex noſtris, Calpensis, & ali paſſim,* sic etiam quibus interdictis est Ecclesia ingredi, decedentes cum signo coniunctionis, & penitentię possum abſolvī, & in loco facio sepieliari habetur ex cap. *In cuius de fere. excommunic. in 6. ubi dicitur interdictum ab aribrigilio Ecclesie non posse in ea sepielli, nec in Cozenterio, nisi puniatur.* An vero laici habentes privilegium tempore interdicti generalis localis attinendi divinis officiis, co ipso gaudent Ecclesiastica sepultura, est contentio inter Doctores. Affirmant Navarrius, Avila, Saynus, Conimachus, Bonacina, & Alii. Ratio est, quia in privilegio duos confidere possunt, unum principale, & aliud accessorium principale est diuinorum officiis, accessoriū est sepultria, qui ergo tempore interdicti habet privilegium principalis, id est, officii divini, videtur etiam habere privilegium accessoriū, id est, sepultria, ita quia cui communicamus vivo, & possumus etiam communicare mortuo. Negant Cover, Ugolinus, Alterius, Calpensis, Sua. Faber ex nostris loc.cit. & plures alii, quorum ratio est, quia hi effectus sunt separabiles & independentes, & ex iis conceptionis circa unum non intelligitur clara aliud, unde videmus tempore interdicti corpora infantium defunctorum loco prophano sepieliari, & tamen dum vivabant, ad divina officia admittantur, utraque opinio est probabilis, & sufficiens innixa fundamento, convenienter tamē in hoc, quod si habent privilegium, ut tempore interdicti admittantur ad divina, cuncta etiam ab eo dubio admittentur, efficit Ecclesiastica sepultria, quam sibi illo modo loquendi generali habeat etiam comprehendendur.